
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal elnökének 16/2016. (XII. 20.) MEKH rendelete 

a villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön díjak meghatározásának 

keretszabályairól szóló 7/2016. (X. 13.) MEKH rendelet módosításáról és a villamos energia 

rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön díjak alkalmazási szabályairól szóló 10/2016. 

(XI. 14.) MEKH rendelet eltérő szöveggel való hatálybalépéséről 

 

 

A villamos energiáról szóló 2007.  évi LXXXVI.  törvény 170.  § (5)  bekezdés 1. és 2., valamint 

9.  pontjában kapott felhatalmazás alapján – a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalról 

szóló 2013. évi XXII. törvény 12. § a) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – 

a következőket rendelem el:  

 

1. § A villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön díjak meghatározásának 

keretszabályairól szóló 7/2016. (X. 13.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R1.) 7. § (4) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(4) A  (2)  bekezdés b)  pontja szerinti eszközök értékcsökkenési leírásának és a  (2)  bekezdés c)  pontja 

szerinti tőkeköltség meghatározásához szükséges szabályozási eszközértéknek az  indokolt mértékét 

a  Hivatal a  hálózati eszközök esetében a  bruttó újraelőállítási értékekből, a  hasznos élettartamokból 

és az  amortizált újraelőállítási értékekből, az egyéb eszközök esetében a könyv szerinti értékekből 

kiindulva határozza meg.  

Ennek során  

a) a csatlakozási díjakból finanszírozott eszközök (ideértve az  egyéb térítésmentes forrásból 

finanszírozott vagy eszközátvételből származó eszközöket is) értéke és értékcsökkenése alapesetben 

levonásra kerül;  

b) a hálózati eszközök esetében a  bruttó újraelőállítási érték alapján számszerűsített értékcsökkenés 

az  elszámolt értékcsökkenéssel is összevetésre kerül.”  

 

2. § A villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön díjak alkalmazási 

szabályairól szóló 10/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R2.) 9. § (2) bekezdése 

a következő szöveggel lép hatályba:  

„(2) Kétirányú mérés esetén az  elszámolás alapját képező villamosenergia-mennyiségeket az  adott 

mérési ponton a  kereskedelmi szabályzatban rögzített elszámolási mérési intervallumokban, 

irányonként kell megállapítani.  

A  forgalomarányos – kWh-ra vetített – rendszerhasználati díjakat elszámolási időszakonként 

az  irányonként elkülönített és összegzett villamosenergia-mennyiségek alapján, irányonként kell 

megfizetni. Háztartási méretű kiserőművek esetében a  mérési intervallumokban mért, irányonként 

elkülönített és összegzett mennyiségek különbsége alapján kell a forgalomarányos – kWh-ra vetített – 

rendszerhasználati díjakat megfizetni.”  

 

3. § Az R2. 12. §-a a következő szöveggel lép hatályba:  

„12. § Az átviteli rendszerirányító a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 

(a továbbiakban: VET) 142. § (6) bekezdése szerinti kiegyenlítő fizetések érdekében azon bevételi 

többletét, amelyet  

a) az  elosztó esetében az  átviteli díjnak az  elosztó hálózatra közvetlenül vagy közvetve csatlakozó, 

a villamosenergia-rendszert vételezésre használó rendszerhasználó átviteli díját meghaladó része és  

b) a díjfizetés alapjául szolgáló, 13. § (2) bekezdése szerinti villamosenergia-mennyiség szorzata 

alapján realizál, a VET 144. § (2) bekezdése szerinti, utólag adott árengedmény jogcímen a Hivatal 



elnöke által a VET 143. § (6) bekezdése alapján rendeletben megállapított arányok szerint köteles 

megosztani az elosztói engedélyesek között.  

A tárgyhavi átviteli díjjal szemben csak a tárgyhóra vonatkozó árengedmény érvényesíthető, és 

elosztói engedélyesenként az általános forgalmi adó nélkül számított utólagos tárgyhavi árengedmény 

összege nem érheti el a  tárgyhavi árengedmény alapjául szolgáló tárgyhavi átviteli díj általános 

forgalmi adó és tárgyhavi árengedmény nélkül számított összegét.”  

 

4. § Az R2. 36. § (2) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba: 

 „(2) A 35. § (1) bekezdés 4. pontja szerinti visszakapcsolás és a 38. § (2) bekezdés 3. pontja szerinti 

kikapcsolás külön díját az (1) bekezdés szerint eljáró elosztó a külön díj fizetésére kötelezett 

felhasználóval vagy a külön díj fizetésére kötelezett felhasználó (1)  bekezdés szerinti, a  felhasználó 

visszakapcsolását kérő villamosenergia-kereskedőjével számolja el. Ha a  35.  § (1)  bekezdés 4.  pontja 

szerinti visszakapcsolás és a  38.  § (2)  bekezdés 3.  pontja szerinti kikapcsolás külön díját az elosztó 

a felhasználó visszakapcsolását kérő villamosenergia-kereskedőjével számolja el, akkor ezt a külön 

díjat a villamosenergia-kereskedő a külön díj fizetésére kötelezett felhasználóval elszámolja.”  

 

5. § Az R1. 7.  § (7)  bekezdésében, a  11.  § (1)  bekezdésében és a  12.  § (3)  bekezdésében az „– a  3.  § 

(2)  bekezdéssel összhangban –” szövegrész helyébe az „– a 3. § rendelkezéseivel összhangban –” 

szöveg lép.  

 

6. § (1) Az  R2. 17.  § (11)  bekezdése az  „a Hivatal elnöke által a  rendszerhasználati díjakról kiadott 

határozatában megállapított” szövegrész helyett az  „a Hivatal elnöke által a  VET 143.  § (5)  bekezdése 

szerint rendeletben megállapított” szöveggel lép hatályba.  

(2) Az R2. 19. § (5) bekezdése az „a Hivatal elnöke által a rendszerhasználati díjakról kiadott 

határozatában” szövegrész helyett „a Hivatal elnöke által a VET 143. § (5) bekezdése szerint 

rendeletben megállapított” szöveggel lép hatályba.  

(3) Az  R2. 24.  § (2)  bekezdés c)  pontja az „az  elosztói forgalmi díj, veszteség díj, meddő energia díj 

és a  közvilágítási elosztási díj” szövegrész helyett az „a fogyasztásarányos rendszerhasználati díjak” 

szöveggel lép hatályba.  

 

7. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

(2) A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 178/U. §-a alapján nem alkalmazandóak 

a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal 4894/2016. és 4934/2016. számú határozatai.  

 

Dr. Dorkota Lajos 

s. k., elnök 


